Alia duo concedimus.

## QUÆSTIO II

### DE ORDINE ASSUMPTIONIS

Deinde quæritur de ordine assumptionis.

Et circa hoc quærentur tria :

*Primo*, utrum unam partem humanæ naturæ assumpserit mediante alia.

*Secundo*, utrum humanam naturam assumpserit mediante aliquo alio.

*Tertio*, utrum omnes partes humanæ naturæ simul tempore assumpserit.

1. *a* <sup>3</sup> *propria* ». — 2. Ed. *zwl.* « et ».

## ARTICULUS PRIMUS

## Quæstiuncula I

Utrum carnem assumpserit mediante anima

Infra d. 21, q. 1, a. 1, s. 1, 1m; III, q. 6, a. 1; a. 4, 3m; q. 50, a. 2, 2m;  
IV Cg., c. 44; de Spirit. Creat., a. 3, 5m.

**83. — AD PRIMUM SIC PROCEditur.** Addetur quod carnem non assumpserit mediante anima.

1. Remoto enim medio quo aliqua junguntur, extrema separantur, sicut patet in tabulis quæ per clavum junguntur. Sed in morte Christi separata est anima a carne; nec tamen separata est Divinitas a carne. Ergo anima non est medium quo Divinitas unitur carni.

2. **Praeterea.** Unum extremorum quæ junguntur per medium, magis jungitur medio quam alteri extremo. Sed caro magis jungitur animæ quam Divinitati. Est enim caro ab anima in morte separata, non tamen a Divinitate. Ergo Divinitas non est unita carni mediante anima.

3. **Praeterea.** Deus in qualibet creatura est immediate per essentiam, præsentiam et potentiam. Similiter etiam animæ sanctæ jungitur per gratiam immediate. Cum ergo major sit conjunctio unionis quam aliqua prædictarum, videtur quod quicquid assumitur ad unitatem personæ, immediate Divinitati jungatur,

**84. — SED CONTRA.** Augustinus *Ad Volusianum (epist. cxxxvii, n. 8; L. 33, n. 519)*, dicit: « *Filius Dei assumpsit animam rationalem, et per eam sibi corpus aptavit.* » Et ita videtur quod mediante anima Filius Dei carnem assumpserit.

**85. — Praeterea.** Multum distantia non junguntur nisi per medium, quod minus distat ab extremis quam extrema ab invicem. Sed corpus plus distat a Divinitate quam anima. Ergo corpus unitur Divinitati mediante anima.

## Quæstiuncula II

Utrum assumpserit animam mediante spiritu

III, q. 6, a. 2.

**86. — ULTERIUS.** Addetur quod non assumpserit animam mediante spiritu.

1. Impossibile est enim ut per idem medium uniatur aliquid

1. Ed. « Deitas ». — 2. β ed. « ad ».

superiori et inferiori ; quia illud quo unitur inferiori, est infra ipsum; illud quo unitur superiori, est supra ipsum. Sed anima mediante spiritu unitur corpori, quod est infra ipsum, ut quidam dicunt. Ergo non unitur Deo, qui est supra eam, mediante spiritu.